,

тел.(факс): (85563) 2-52-24; e-mail: Shad.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

 Решение                                                                             Карар

№ 1-32                                                                      от 27 декабря 2023 г.

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Шадчинского сельского

поселения  Мамадышского муниципального района от 14.12.2022 года № 1-19 «О

бюджете Шадчинского сельского поселения Мамадышского муниципального

района  Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного

кодекса Республики Татарстан, Устава Шадчинского сельского поселения

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, Совет Шадчинского

сельского поселения Мамадышского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Шадчинского

сельского поселения Мамадышского  муниципального  района  Республики

Татарстан  от 14 декабря 2022 года № 1-19 «О бюджете Шадчинского сельского

поселения Мамадышского  муниципального  района Республики Татарстан  на  2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» :

        1.В статье 1п.1пп.1 цифры «3436,0» заменить цифрами «8326,5».

пп.2 цифры «3436,0» заменить цифрами «8338,7».

пп.3 цифры «0» заменить цифрами « 12,2».

2.В статье 1 п.3 приложение 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

СОВЕТ ШАДЧИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Молодежная, д.18, с. Шадчи,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422145

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ШӘДЧЕ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Яшьләр ур., 18 нче йорт, Шәдче авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422145

consultantplus://offline/ref=05C906A7924C7CBBF1E122424977FD6CF61F5226AFFA3C1F6B7703A139eEc2K
consultantplus://offline/ref=05C906A7924C7CBBF1E122424977FD6CF61F5226AFFA3C1F6B7703A139eEc2K
consultantplus://offline/ref=05C906A7924C7CBBF1E13C4F5F1BA067F415092DA4FA3649312858FC6EEB1278eFcEK

                                                                                                                                                                      Приложение 1

Источники

финансирования дефицита бюджета

 Шадчинского сельского поселения Мамадышского

 муниципального района на 2023 год

        Таблица 1
                                                                                                         (тыс. рублей)

Код показателя
Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов

344,9

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов
344,9

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

9 533,3

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

9 533,3

01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков

денежных средств  бюджетов

9 533,3

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений

9 533,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

9 878,2

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

9 878,2

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

9 878,2

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств  бюджетов

сельских поселений

9 878,2

3. В приложении № 2 таблицу 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета

Шадчинского сельского поселения Мамадышского муниципального района на 2023

год» изложить в следующей редакции:

                                                                                        Приложение 2

Прогнозируемые объемы доходов

бюджета Шадчинского сельского поселения

Мамадышского муниципального

района  на 2023 год.

таблица 1

   (тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 110 1 650,9

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 110 140,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 140,00

Налоги на имущество 1 01 02000 01 0000 110 140,00

Налог на имущество физических лиц

1 06 01000 00 0000 110
47,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 350,0

Доходы от оказания платных услуг( работ) и

компенсации затрат государства
1 13 00000 00 0000 130 268,4

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений.

1 13 02065 10 0000 130

268,4

Средства самообложения граждан,

зачисляемые в бюджеты сельских поселений
1 17 14030 10 0000 150 845,5

Безвозмездные поступления 1 17 14030 10 0000 150 845,5

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 16001 10 0000 150 3 089,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150

119,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений для

компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

2 02 49999 10 0000 150 4 578,9

Прочие денежные поступления 2 04 05020 10 0000 150 95,0

ИТОГО:  9 533,3

   4. В приложении № 5 таблицу 1 «Распределение по разделам и подразделам,

целевым статьям, (муниципальным программам и не программным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

Шадчинского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год» изложить в следующей редакции:

 Приложение 5

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам,

целевым статьям, (муниципальным программам и непроаграммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

«Шадчинского сельское поселение»

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

         таблица 1

/тыс.рублей/

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма

на 2022

год

Совет Шадчинского сельского

поселения
        924,5

Общегосударственные вопросы 01       924,5

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

01 02     924,5

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   924,5

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

01 02 9900002030 100 924,5

Исполнительный комитет Шадчинского

сельского поселения

Общегосударственные вопросы 01       8 953,7

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации,     местных

администраций

01 04     815,5

Центральный аппарат   01 04 9900002040   815,5

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

01 04 9900002040 100 616,3

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
01 04 9900002040 200 189,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 9,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 159,2

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога
01 13 9900002950   181,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 181,2

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
01 13 9900029900   454,2

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

01 13 9900029900 100 454,2

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 5,0

Прочие выплаты 01 13 9900092350

518,8

Государственная регистрация актов

гражданского состояния
01 13 9900092350 200 518,8

Национальная оборона 02       119,3

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03     119,3

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03 9900051180   108,1

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

02 03 9900051180 100 108,1

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
02 03 9900051180 200 11,2

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
03 10

250,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

03 10 9900007440

250,0

Проведение мероприятий в области

обеспечения пожарной безопасности
03 10 9900007440 200 250,0

Национальная экономика 04       775,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     775,0

Содержание автомобильных дорог 04 09 9900078020   775,0

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
04 09 9900078020 200 775,0

Благоустройство 05 03     4 348,4

Уличное освещение 05 03 9900078010   1 232,5

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
05 03 9900078010 200 1 232,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
05 03 9900078040 200 23,4

Прочие мероприятия по благоустройству

поселений
05 03 9900078050   3092,5

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
05 03 9900078050 200 3092,5

Культура 08 01     1 486,3

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990

55,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
08 01 9900010990 200 55,6

Мероприятия в области культуры 08 01 9900044091   1 430,7

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
08 01 9900044091 200 1 430,7

Всего расходов         9 878,2

       5. В приложении № 6 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета

Шадчинского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год» изложить в следующей редакции:

 Приложение 6

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования

"Шадчинского сельское поселение"

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

            таблица 1

/тыс.рублей/
Наименование Ведо

мство

Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма

на 2023

год

Исполнительный комитет

Шадчинского сельского

поселения

932         8953,7

Общегосударственные вопросы 932 01       815,5

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации,

местных администраций

932 01 04     815,5

Центральный аппарат   932 01 04 9900002040   815,5

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными

учреждениями

932 01 04 9900002040 100 616,3

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных

нужд

932 01 04 9900002040 200 189,3

Иные бюджетные ассигнования 932 01 04 9900002040 800 9,9

Другие общегосударственные

вопросы
932 01 13     1 159,2

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
932 01 13 9900002950   181,2

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 9900002950 800 181,2

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
932 01 13 9900029900   459,2

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными

учреждениями

932 01 13 9900029900 100 454,2

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных

нужд

932 01 13 9900029900 200 5,0

Государственная регистрация

актов гражданского состояния
932 01 13 9900092350 800 518,8

Национальная оборона 932 02       119,3

Мобилизация и вневойсковая

подготовка
932 02 03     119,3

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты

932 02 03 9900051180   108,1

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными

учреждениями

932 02 03 9900051180 100 108,1

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных

нужд

932 02 03 9900051180 200 11,2

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

932 03 10

250,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарная безопасность

932 03 10 9900007440

250,0

Проведение мероприятий в

области обеспечения пожарной

безопасности

932 03 10 9900007440 200 250,0

Национальная экономика 932 04       775,0

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
932 04 09     775,0

Содержание автомобильных дорог 932 04 09 9900078020   775,0

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных

нужд

932 04 09

9900078020

200 775,0

Благоустройство 932 05 03     4 348,4

Уличное освещение 932 05 03 9900078010   1 232,5

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных

нужд

932 05 03 9900078010 200 1 232,5

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных

нужд

932 05 03 9900078040 200 23,4

Прочие мероприятия по

благоустройству поселений
932 05 03 9900078050   3 092,5

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных

нужд

932 05 03 9900078050 200 3 092,5

Культура  932 08 01     1 486,3

Мероприятия в области культуры 932 08 01 9900010990

55,6

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных

нужд

932 08 01 9900010990 200 55,6

Мероприятия в области культуры 932 08 01 9900044091   1 430,7

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных

нужд

932 08 01 9900044091 200 1 430,7

Совет Шадчинского сельского

поселения
963         924,5

Общегосударственные вопросы 963 01       924,5

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

963 01 02     924,5

Глава муниципального

образования
963 01 02 9900002030   924,5

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными

учреждениями

963 01 02 9900002030 100 924,5

Всего расходов           9 878,2

7. Статью 5 изложить в следующей редакции:

Учесть в бюджете Шадчинского сельского поселения Мамадышского

муниципального района объем дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности, получаемых из бюджета Мамадышского муниципального

района, на 2023 год в сумме 3 333,3 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 2820,5

тыс.рублей, на 2025 год в сумме 2859,6 тыс.рублей.

     8. Статью 6 изложить в следующей редакции:

         Учесть в бюджете Шадчинского сельского поселения Мамадышского

муниципального района объем субвенций на реализацию полномочий по

осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты, получаемых из бюджета Мамадышского

муниципального района, на 2022 год в сумме 112,6 тыс.рублей, на 2023 год в

сумме 101,7 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 105,6 тыс.рублей;

     межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 2022 год в

сумме 3744 тыс. рублей».

Статья 11

Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Мамадышского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru.

         Глава Шадчинского

         сельского поселения                                                      В.В. Шрыков.

http://pravo.tatarstan.ru/
http://mamadysh.tatarstan.ru/